
 
Kraków, dnia 01 Marca 2021r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na sukcesywne dostawy materiałów do urządzeń medycznych”, numer sprawy ZP-01/22.  

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135  ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2021, poz.1129) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Regionalne Centrum 

Krwiodawstwa    i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy 

materiałów do urządzeń medycznych (znak sprawy j.w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej. 

 

    1.Rozdział IV, punkt 4.1.5. SWZ 

W przypadku gdy oferowane nożyki nie zostały zaklasyfikowane przez producenta jako wyrób 

medyczny lub nie stanowią aktywnego wyposażenia aparatury medycznej - czy do spełnienia wymogu 

wskazanego w tym postanowieniu SWZ wystarczające jest, by wykonawca posiadał wdrożony system 

zarządzania jakością zgodny z normą PN EN ISO 9001:2015? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, ze wystarczającym jest by wykonawca posiadał wdrożony system zarządzania 

jakością zgodny z normą PN EN ISO 9001:2015.  

 

2. Rozdział V, punkt 1.1. SWZ 

W związku z poprzednim pytaniem, czy wykonawca ma załączyć do oferty certyfikat potwierdzający, 

że wykonawca wdrożył system zarządzania jakością zgodny z normą PN EN ISO 9001:2015? 

Odpowiedź:  

Tak, wykonawca ma załączyć do oferty certyfikat potwierdzający, że wykonawca wdrożył system 

zarządzania jakością zgodny z normą PN EN ISO 9001:2015 lub równoważny co do znaczenia 

certyfikat . 

 

 

 

 

 



3.Rozdział XIII, punkt 3.2 SWZ  

Wnosimy o potwierdzenie, ze wykonawca składający ofertę tylko na część I (Nożyki do sterylnych 

połączeń do zgrzewarki TSCD II Terumo) nie jest zobowiązany do złożenia „wypełniony podpisany 

formularz Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 3A/3B do SWZ”. Do SWZ załączono jedynie 

załącznik nr 3A, zawierający opis przedmiotu zamówienia dla Części I 

 

Odpowiedź:  

Opis przedmiotu zamówienia na część pierwszą należy traktować jako załącznik 3A, a na część drugą 

jako 3B. Składając ofertę na część I należy powoływać się tylko na załącznik nr 3A 

 

4.§ 3 ust. 1 wzoru umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna za zwłokę w dostawie była naliczana od wartości 

brutto zamówienia cząstkowego, którego dotyczy zwłoka, zamiast od łącznej wartości umowy brutto? 

Na uzasadnienie wskazujemy, że kara umowna stanowi zryczałtowaną formę odszkodowania za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania. Z uwagi na kompensacyjną funkcję kary, 

wysokość kary powinna być proporcjonalna do stopnia niewykonania umowy przez wykonawcę  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną propozycję. 

 

5.§ 3 ust. 2 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy z przyczyn, za 

które odpowiada wykonawca, była naliczana od wartości brutto tej części umowy, która nie została 

wykonana do daty rozwiązania umowy, a nie od łącznej wartości umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną propozycję. 

 

6.§ 4 ust. 3 wzoru umowy  

Wnosimy o zmianę zdania o treści: 

„Natomiast w przypadku reklamacji jakościowej, o której mowa w ust. 2 pkt b), Wykonawca 

zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie 10 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji, a w 

przypadku uznania reklamacji za zasadną – do rozpatrzenia reklamacji i wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy na wolny od wad w ciągu 10 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji.” 

poprzez zastąpienie go zdaniem o treści: 

„Natomiast w przypadku reklamacji jakościowej, o której mowa w ust. 2 pkt b), Wykonawca 

zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie 10 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji, a w 

przypadku uznania reklamacji za zasadną – do rozpatrzenia reklamacji i wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy na wolny od wad w ciągu 15 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji.” 



W przypadku uznania reklamacji wykonawca potrzebuje dodatkowy termin na dokonanie wymiany 

wadliwych wyrobów.  

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną propozycję. 

 

7.§ 6 wzoru umowy  

Z uwagi na rosnącą inflację i długi okres obowiązywania umowy wnosimy o dodanie do wzoru umowy 

poniższej klauzuli umożliwiającej waloryzację ceny: 

„Ceny netto za przedmiot zamówienia mogą zostać podwyższone zgodnie ze średniorocznym 

wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszonym przez Prezesa GUS za 

poprzedni rok kalendarzowy, jeżeli zgodnie z tym wskaźnikiem wzrost cen towarów i usług w 

poprzednim roku kalendarzowym będzie wyższy niż 3% (wartość wskaźnika wyższa niż 103%) W 

takim wypadku ceny wyrobów zostaną podwyższone o taki sam procent, o jaki zgodnie z powyższym 

wskaźnikiem wzrosną ceny towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni rok kalendarzowy, 

nie więcej jednak niż o 20% w stosunku do cen obowiązujących w dacie zawarcia Umowy. 

Podwyższenie cen następuje w drodze zawarcia przez Strony aneksu do Umowy. Podwyższone ceny 

będą mieć zastosowanie do sprzedaży towarów, dla których termin dostawy przypada po zmianie 

Umowy. Pierwsza waloryzacja ceny może nastąpić po upływie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, a 

kolejna waloryzacja - po upływie 24 miesięcy od daty zawarcia umowy”. 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję. 

 

8. §3 ust. 2-4 do wzoru umowy  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 5% 

łącznej wartości umowy brutto?  

 

Odpowiedź:  

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję. 

 

 

9.§5 ust. 2  do wzoru umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie do 80% ilości 

przedmiotu zamówienia, które na pewno zakupi w obrębie obowiązywania niniejszej umowy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną propozycję. 


